Tu autem, Nicolae, studiosis quidem ob studia ac virtutem, Episcopis verò ob perfectionem, exemplum ac meritum summo perè imitande, fuisti, es, atque in perpetuas retrò generationes futurus es iuuentutis speculum, iam inde à puerilibus & impuberibus annis virtutum te consecrans exercitio, & vnà cum lacte nutritis probitatis ac timoris diuini succum hauriens. Qui te videbant tam benè exordiri, teque sponte ab exiguis illis delicijs ac commodis infantili ætati debitis ablaetantem quodammodo ac sequestrantem, iam tum, equis futurus eras grandior, quis meritorum tuorum futurus fulgor, quo ieiunium ardore effes complexurus iudicabant: prima hæc primæ ætatis tuæ exordia sufficientia erant haud dubie præfagia, è quibus de sanctitate, mirabilibus, ac reliquo vitæ tuæ statu certissimè capi poterant coniecturæ. Fuisti scilicet, gloriose Nicolae, diocesis Myriensis gloria, Ecclesiæ honor, atque totius vniuersi miraculum, fuisti inquam tuo tempore, & posteris, etiam nascituris, futurus es bonorum Episcoporum exemplum. Docuisti enim illos, ad hoc munus a Spiritu sancto assumptus, dignitates non ambire, honoribus non inhiare, ac vanitates non consecrari. Re ipsa ostendisti etiam, quam Prælati animarum habere debeat curam, quo Dei cultum & honorem promouere zelo, quã in Ecclesia propugnanda præferre generositatè, que

illi ad populum & commissum sibi gregem edocendum doctrina sit necessaria, qua inopes charitate complecti, quo lupos à caula & dicecesi arcere labore, qua impios coarguere, vitia reprimere, & hæreses iugulare impigritia debeat.

Omnes. Beatissime Nicolae, te in Ecclesia Christiani venerantur, in scholis suspiceris, à naufragij in periculo versantibus in mari inuocaris; ius quippe habes in Episcopatus, priuilegium in scientias, potestatem denique in naufragia. Hanc ob causam & nos, vltimis hinc verbis inuitati, in procelloso mundi huius mari modò nauigantes, tempestatibus ac ventis agitati, naufragij ac mersionis in discrimine agentes, magna animi te contentione inuocamus, auxilium tuum depolcimus, summaq; animi demissione obtestamur, vt tuo sub fauore velut benigno quodam ac propitio sidere affigente, & influxu, alterius vitæ portum feliciter inuehi mereamur; in illo namq; omnis nostra sita est beatitudo, ad quam nos Pater & Filius ac Paracletus Spiritus deducere dignetur. Amen.

IN FESTO CONCEPTIO-
NIS B. MARIAE VIRGI-
NIS.

Partitio.

- I. De absoluta Dei potentia.
- II. De Conceptione originali pura ipsius Dei-para.
- III. Varijs figuris illustrata.
- IV. Rationibus à sacra Theologia petitis.